RESOLUÇÃO DPG Nº 203, DE 19 DE JULHO DE 2023

Exoneração e nomeação de cargos em
provimento de comissão

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais previstas no art. 18, XII, da Lei Complementar Estadual n° 136/2011,

RESOLVE

Art. 1º. Exonerar AMANDA SANTOS CAMBOIM, RG 9.287.954-2/PR, CPF
087.527.679-22, do cargo de provimento em comissão símbolo DAS-3, função
Assessor dos Órgãos da Administração Superior da Defensoria Pública do Estado do
Paraná.

Art. 2º. Exonerar EDUARDO RAMOS CARON TESSEROLLI, RG 6.623.179-8,
CPF 038.795.099-05, do cargo de provimento em comissão símbolo DAS-5, função
Assessor para Assuntos Jurídicos da Defensoria Pública do Estado do Paraná.

Art. 3º. Nomear AMANDA SANTOS CAMBOIM, RG 9.287.954-2/PR, CPF
087.527.679-22, para o cargo de provimento em comissão símbolo DAS-5, função
Assessor para Assuntos Jurídicos da Defensoria Pública do Estado do Paraná.

Art. 4º. Nomear EDUARDO RAMOS CARON TESSEROLLI, RG 6.623.179-8,
CPF 038.795.099-05, para o cargo de provimento em comissão símbolo DAS-3, função
Assessor dos Órgãos da Administração Superior da Defensoria Pública do Estado do
Paraná.

Art. 5º. Esta resolução entra em vigor no dia 24 de julho de 2023.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

		2023-07-19T11:38:43-0300
	ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO:04588543954